
 

 

COMUNE DI  DELIBERAZIONE   N. 107  

BARENGO  DEL 20/12/2019 

 

 COPIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
____________________ 

 

OGGETTO:  INDIZIONE MOBILITÀ ADDETTO AI SERVIZI DEMOGRAFICI E 
TECNICO-MANUTENTIVO. PROCEDURA DESERTA.           

L’anno duemiladiciannove addì venti del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MAGGENI FABIO - Sindaco  Sì 

2. ZANARI ELEONORA - Assessore  Sì 

3. BONIPERTI GAUDENZIO - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 

Partecipa  il Segretario Comunale GUGLIOTTA Dott. Michele, il quale provvede alla redazione 
del seguente verbale. 
 
Il Signor  Maggeni Fabio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 

 

 
G.C. N° 107 DEL 20/12/2019 
OGGETTO:  INDIZIONE MOBILITÀ ADDETTO AI SERVIZI DEMOGRAFICI E TECNICO-MANUTENTIVO. 
PROCEDURA DESERTA.           

 LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 73 in data 10.08.2019, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge,  è stato approvato:  

• ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 del D.Lgs. 31.03.2001 n. 165 come modificato 
dall’art. 4 del D.Lgs. 25.5.2017 n. 75, la riconferma del piano triennale del fabbisogno del 
personale per il triennio 2019 - 2021, adottato con deliberazione di G.C. n. 51. in data 
18.07.2018 di cui all’art. 6-ter del su citato art. 4 comma 3 del D.Lgs. 75/2017: 
- Posti previsti in dotazione organica n. 08; 
- Posti occupati 03 
- Posti vacanti 05; 

• di dare atto dell’approvazione della rettifica di detto piano triennale del fabbisogno del 
personale per il triennio 2019 - 2021 ai fini dell’assunzione a copertura della funzionalità del 
servizio infungibile dell’Area Amministrativa - Tecnica - Servizi Demografici rispetto al 
posto attualmente vacante, rispettivamente:   
- Anno 2019: Assunzioni: 
a) - di n. 1 posto di Istruttore  Cat. C/1 a tempo indeterminato ed orario pieno nell’ambito 
dell’Area Amministrativa e Tecnica; 
- Anno 2020 da definire; 
- Anno 2021 da definire; 

 
PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 10.08.2019, dichiarata 
immediatamente esecutiva: 

• è stato approvato ai fini della copertura del posto Istruttore Cat. C/1 a tempo indeterminato 
ed orario pieno nell’ambito dell’area Amministrativa e Tecnica, l’istituto della mobilità 
esterna di cui all’art. 30, comma 2-bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. e combinato art. 4 D.L. 
90/2014 

• è stato approvato il bando di mobilità esterna, atto a regolamentare la selezione pubblica, 
allegato alla predetta deliberazione G.C. n. 74/2019; 

 
DATO ATTO  

• che si è provveduto alla pubblicazione di detto bando di selezione pubblica all’Albo Pretorio 
on line del Comune di Barengo (NO), dal 13/11/2019 al 16/12/2019;  

• che copia del bando è stato inviato ai Comuni limitrofi per la pubblicizzazione; 
• che entro la data di scadenza del bando (ore 12,00 del 16.12.2019) non è  pervenuta alcuna 

istanza di mobilità; 
 
VISTO Il verbale datato 16.12.2019  con il quale il segretario comunale prende atto della mancata 
partecipazione alla selezione pubblica di candidati e dichiara la diserzione dell’esperimento di 
mobilità esterna attivato per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Cat. C/1 a tempo indeterminato 
ed orario pieno nell’ambito dell’area Amministrativa e Tecnica; 
 
CONSIDERATO: 
- la necessità di provvedere pertanto all’approvazione della presa d’atto dell’avvenuto esperimento 
della mobilità esterna di che trattasi con esito negativo;  
 
PRESO ATTO: 



 

 

- del parere favorevole del Responsabile del Personale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. in ordine alla regolarità tecnica; 
- il parere del Segretario comunale sotto il profilo di legittimità in quanto richiesto nel corso 
dell’adunanza; 
 
CON   votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano. 

 
D E L I B E R A  

 
1) Di approvare, per i motivi espressi in preambolo, la presa d’atto, dell’avvenuto esperimento 
della mobilità esterna ai fini della copertura del posto Istruttore Cat. C/1 a tempo indeterminato ed 
orario pieno nell’ambito dell’area Amministrativa e Tecnica, ai sensi dell’art. 30, comma 2-bis del 
D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. e combinato art. 4 D.L. 90/2014, di cui al verbale reso in data 16.12.2019 
dal segretario comunale reggente di questo Comune; 
 
2) Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 
 



 

 

____________________________________________________________________________________ 
 

VERIFICA di LEGITTIMITA’ 
(Art. 97, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.) 

 
Il Segretario Comunale esprime parere favorevole in merito alla legittimità della deliberazione della Giunta  
Comunale n.  107 del 20/12/2019  ai sensi del 2° comma dell’art. 97 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 e ss.mm.ii.. 
 
Li, 20/12/2019                        Il Segretario Comunale 
                                                                                                          F.to Gugliotta Dott. Michele  

 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.) 

 
Il Segretario Comunale   esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della deliberazione della 
Giunta Comunale n. 107 del 20/12/2019  ai sensi del 1° comma  dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 
Li, 20/12/2019                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                        F.to Gugliotta Dott. Michele                         

 
 

____________________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.) 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile della 
deliberazione della Giunta Comunale n. del  ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
Li,                 Responsabile dell’Ufficio Finanziario 
                                                                                                               F.to   
 
 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Fabio Maggeni  F.to Gugliotta Dott. Michele 

                           
 

__________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D. Lgs  18 agosto 2000, n. 267) 

 
La presente deliberazione viene pubblicata il giorno 30-gen-2020  all'Albo pretorio comunale ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
Li, 30-gen-2020                           Il Messo comunale 
Reg. pubbl. n°  59                                                                         F.to Carnevali Rosangela 
 

____________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità: 
 
�  � è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci 
giorni di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva il 
09/02/2020  ,ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
�  � è stata dichiarata immediatamente eseguibile il  20/12/2019 ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del d. 
lgs. 267/200 
 
 Il Segretario Comunale 
               Gugliotta Dott. Michele 
 
 

_____________________________________________________________ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art.125 comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  30-gen-2020  giorno di pubblicazione - 
ai Capigruppo consiliari - come previsto dall'art. 125 comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
                            Il Segretario Comunale 
                                                        F.to Gugliotta Dott. Michele 
 

_____________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì,30-gen-2020 Il Segretario Comunale 

Gugliotta Dott. Michele 
 


